2

ХИСЛАВИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

        РЕШЕНИЕ
от 25 декабря 2024 г                                                                                                     № 81
О внесении изменений в решение

«О бюджете Хиславичского городского

поселения Хиславичского   района

Смоленской области на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов»

 от 25 декабря 2023 года № 37
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Смоленской области от 10.06.2024 № 127-з "О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования "Хиславичский район" Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа"
           Заслушав информацию заместителя начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Мирной Н.В.,
           Хиславичский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Внести в решение Совета депутатов Хиславичского городского поселения   от 25.12.2023 года № 37 ««О бюджете Хиславичского городского поселения  Хиславичского   района Смоленской  области  на  2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в редакции решения « О внесении изменений в решение «О бюджете Хиславичского городского поселения  Хиславичского   района Смоленской  области  на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  от 25 декабря 2023 года  № 37» в редакции решений Совета депутатов Хиславичского городского поселения от 27.02.2024г. №1, от 28.03.2024г. №2,  от 26.06.2024г. № 16, от 26.09.2024г.  №21, от 21.10.2024г. №23; в редакции решения Хиславичского окружного Совета депутатов   от 26.11.2024г. № 48 следующие изменения:
 1.1. Подпункты 1),2) пункта 1 изложить в следующей редакции:
  1. Утвердить основные характеристики бюджета Хиславичского городского  поселения Хиславичского района Смоленской области на 2024 год:

    1) общий объем доходов бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области в сумме 52 027,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 40 759,4 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 46 834,7 тыс. рублей;
   2) общий объем расходов бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области в сумме 80 516,4 тыс. рублей;
1.2. Подпункты 1),2) пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

           1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Хиславичского городского  поселения Хиславичского района Смоленской области на 2025 год:
        1) общий объем доходов бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области в сумме 18 305,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 9 631,5 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 9 631,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области в сумме 18 305,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 442,0 тыс. рублей;

    1.3. Подпункты 1),2) пункта 9 изложить в следующей редакции:
9.Утвердить в составе расходов бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области бюджетные ассигнования на реализацию муниципальных программ:

1) на 2024 год в сумме 76 913,9 тыс. рублей;
2) на 2025 год в сумме 16 695,6 тыс. рублей;

1.4.  приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается);
1.5.  приложение 2 изложить в следующей редакции (прилагается);
1.6.  приложение 7 изложить в следующей редакции (прилагается);
1.7.  приложение 8 изложить в следующей редакции (прилагается);
1.8.  приложение 9 изложить в следующей редакции (прилагается);
1.9.  приложение 10 изложить в следующей редакции (прилагается);
1.10.приложение 11 изложить в следующей редакции (прилагается);
1.11.приложение 12 изложить в следующей редакции (прилагается);
1.12.приложение 13 изложить в следующей редакции (прилагается);
1.13.приложение 14 изложить в следующей редакции (прилагается);
1.14.приложение 15 изложить в следующей редакции (прилагается);
1.15.приложение 16 изложить в следующей редакции (прилагается);
1.16.приложение 17 изложить в следующей редакции (прилагается);
2.  Настоящее решение опубликовать в газете «Хиславичские известия»
	Глава муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области

                        С.А.Шапкин
	              Председатель Хиславичского

              окружного Совета депутатов

                                    С.Н. Костюкова